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Spørgsmål nr. 149 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren ifm. udarbejdelsen af lovforslaget omtalt i V 
18 (samling 2009/2010) overveje at indføre bødestraf over 
for de ikke-autoriserede selvlærte tatovører, der uden autori-
sation, udøver erhvervet?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at de gældende regler om tatovering bl.a.

findes i tatoveringsloven, jf. lov nr. 194 af 8. juni 1966 om tatovering, 

hvorefter den, der tatoverer en person under 18 år eller tatoverer en per-

son i hovedet, på halsen eller på hænderne, straffes med bøde eller fæng-

sel indtil 4 måneder, medmindre højere straf følger af den øvrige lovgiv-

ning. Loven skelner ikke mellem erhvervsmæssig og ikke-

erhvervsmæssig tatovering, og det fremgår udtrykkeligt af bemærknin-

gerne til bestemmelsen, der forbyder tatovering af personer under 18 år, 

at forbuddet ikke alene angår erhvervsmæssig tatovering.1

Folketinget vedtog den 24. november 2009 vedtagelse nr. V 18 om tato-

vørerhvervet. Med vedtagelsen pålægges regeringen bl.a. at tage initiativ 

til at etablere en autorisationsordning for tatovører, hvor den enkelte 

gennemgår et grundkursus i basal viden om hygiejne, sårpleje og brugen 

af farvestoffer samt lærer at tatovere. Ansvaret for etableringen af en så-

dan autorisationsordning, som fremover skal være en forudsætning for at 

arbejde som tatovør i Danmark, påhviler efter vedtagelsen Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet.

Spørgsmålet om eventuel straf for udøvelse af erhvervet uden fornøden 

autorisation må der tages stilling til i forbindelse med udformningen af 

autorisationsordningen.

Vedtagelsen pålægger endvidere regeringen at tage initiativ til at sikre, at 

der stilles krav om ordentlig hygiejne i tatoveringslokaler og med hensyn 

til tatoveringsredskaber. Opfølgningen på denne del af vedtagelsen er 

ligeledes forankret i Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 

                                                
1 Lovforslag nr. 123 af 17. februar 1966. Forbuddet mod tatovering i hoved, på hals og 
på hænder var ikke del af det oprindelige lovforslag, men blev først indsat i forbindelse 
med lovforslagets behandling i udvalg.


